
Číslo: 6, ročník: 24, vychází 30. 6. 2023 ZDARMA

SADSKÉ
NOVINY

Sadská má nový denní stacionář  
pro seniory
Centrum sociálních a zdravotních služeb ve spolupráci s měs-
tem Sadská otevřelo nový denní stacionář pro seniory. Denní 
stacionář se nachází na  náměstí, v  budově městského mu-
zea v Sadské. Tato sociální služba nabízí seniorům trávit den 
ve vrstevnické skupině za asistence zkušených pečovatelek.

Posláním služby je zabezpečit potřeby klientů, kteří nemohou nebo ne-
chtějí celý den zůstávat doma. Služba je určena také seniorům, kteří chtějí 

zmírnit pocit samoty a  smysluplně 
trávit čas. Denní stacionář umožňuje 
pečujícím rodinám ulevit od náročné 
péče o jejich blízké. Pracovníci zacho-
vávají individuální přístup a podporují 
klienty v rozvoji či udržení soběstač-
nosti. Náplní služby je pomáhat klien- 
tům s  běžnými denními činnostmi, 
které sami nezvládnou. Pravidelnou 
aktivizací se snažíme udržovat a zlep-
šovat psychické, fyzické i  sociální 
schopnosti a dovednosti. Mezi aktivi-
zační činnosti patří zejména rukodělné činnosti, trénink kognitivních funk-
cí, pohybové aktivity, orientace v čase, místě a společenských událostech, 
mezigenerační setkávání a setkání s osobnostmi regionu. Provozní doba 
služby je ve všední dny v čase 7–15.30 hodin.

V  případě zájmu o  naše služby kontaktujte vedoucí střediska Lenku 
Pavelkovou na telefonním čísle 775 760 673. Po předchozí domluvě vás 
navštíví sociální pracovnice, která poskytne potřebné informace a vysvětlí 
další postup. Těšíme se na vaši návštěvu a jsme připraveni poskytnout na-
šim seniorům péči, kterou si zaslouží.

Lenka Pavelková
vedoucí střediska, tel.: 775 760 673



2 ZPRÁVY Z RADNICE

DŮLEŽITÁ 
TELEFONNÍ ČÍSLA:

Hasiči: 150

Záchranná služba: 155
Evropské tísňové volání: 

112

Policie ČR v Sadské: 158
Městská policie v Sadské: 

800 20 21 21

MĚSTSKÝ ÚŘAD 
SADSKÁ

Ústředna: 325 546 600
Pokladna: 

325 546 609 (610)
Matrika: 325 546 605

Stavební úřad: 
325 546 613 (614)

Dílna, doprava: 
602 496 028

Správce hřbitova: 
728 142 619

E-mail: 
info@mesto‑sadska.cz
Elektronická podatelna: 

epodatelna 
@mesto‑sadska.cz

Datová schránka: trubtz7

Ze zasedání zastupitelstva města Sadská dne 7. června 2023

Zastupitelstvo města schválilo:
 Výsledek hospodaření města Sadská 

k 31. prosinci 2022 ve výši 13.250.400 
korun a jeho přeúčtování na účet 432 – 
Výsledek hospodaření minulých účet-
ních období.

 Celoroční hospodaření města Sadská, 
peněžních fondů, VHČ, příspěvkových 
organizací a závěrečný účet za rok 2022 
včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření za rok 2022 „bez výhrad“.

 Příkazní smlouvu s  městem Nym-
burk, k  zajištění ostatní dopravní ob-
služnosti na  území okresu Nymburk 
pro rok 2023. Příkazce zaplatí zálo-
hovou poměrnou část z  prokazatelné 
ztráty, která pro rok 2023 činí 574.020 
korun a je vyčíslena částkou 180 korun 
na občana a dána součinem počtu 3.189 
obyvatel města podle statistického údaje 
ČSÚ k 1. lednu 2022.

 Bezúplatný převod projektové doku-
mentace na  cyklostezku Písková Lho-
ta – Sadská v pořizovací ceně 360.000 
korun od  Dobrovolného svazku obcí 
Pečecký region na město Sadská.

 Obecně  závaznou vyhlášku města 
Sadská, kterou se stanoví část společ-
ného školského obvodu základní školy.

 Rozpočtové opatření č. 7/2023.
 Přidělení dotací nad 50 tisíc korun 

na činnost následujícím subjektům:

Zastupitelstvo vzalo na vědomí:
Hospodaření města Sadská ke  dni 
31. března 2023

Zastupitelstvo města zrušilo:
Pověření paní Dany Krbečkové plněním 
některých úkolů při řízení Městské poli-
cie Sadská ke dni 7. června 2023.

Zastupitelstvo města pověřilo:
Strážníka pana Tomáše Řeháka v soula-
du s § 3 odst. 2 zákona č. 553/1990 Sb., 
o obecní policii, v platném znění, plně-
ním úkolů při řízení Městské policie 
Sadská od 8. června 2023.

Zastupitelstvo města zamítlo:
Žádost o  rozložení pokuty ve  výši 
125 000 korun vydané Odborem vý-
stavby, územního plánování a  život-
ního prostředí MěÚ Sadská, pod č.j. 
MUS/3662/2022/Mach, nabylo PM 
dne 28. listopadu 2022, paní J.W. Sad-
ská.

Ze zasedání Rady města Sadská dne 24. května 2023

Výběrové řízení zakázka Stavební 
úpravy ulice Bojiště
Do  výběrového řízení na  dodavatele 
zakázky Stavební úpravy ulice Boji-
ště podaly nabídku čtyři společnosti. 
Na  základě posouzení a  doporučení 
hodnotící komise se stala vítězným 
účastníkem společnost PORR a.s., 
IČ 43005560, Dubečská 3238/36, 
100 00 Praha 10, s nabídnutou cenou 
za  dílo ve  výši 7.886.479 korun bez 
DPH.
Rada města schválila dodavatele za‑
kázky: společnost PORR.

Dodatek Příkazní dohoda TDI a koor‑
dinátor BOZP
Město Sadská uzavřelo v  roce 2021 se 
společností TELMONT Nymburk, Pa-
lackého třída 222, 288 02 Nymburk, 
Rámcovou příkazní smlouvu za  úče-
lem výkonu funkce technického dozo-
ru stavebníka nad prováděním staveb 
a  výkonu činnosti koordinátora BOZP 
na  stavbách realizovaných příkazcem. 
Navrhuje se uzavření dodatku k  této 
smlouvě, kterým se platnost prodlouží 
na celý rok 2023.

Rada města schválila: Dodatek č. 1 
k Rámcové příkazní dohodě Technický 
dozor stavebníka stavby, koordinátor 
BOZP ze dne 9. února 2021, kterým se 
výkon služeb dle této Dohody prodlužu-
je do termínu 31. prosince 2023.

Cenové nabídky  – havarijní oprava 
fasády ZŠ
Fasáda základní školy se nachází v ha-
varijním stavu kvůli opadávající omít-
ce. K předložení nabídky na opravu fa-
sády byly vyzvány tři společnosti. Pro 
realizaci zakázky byla zvolena nejnižší 
doručená cenová nabídka.
Rada města schválila: cenovou nabíd-
ku společnosti RE IN za cenu 816.210 
korun bez DPH.

Cenová nabídka  – oprava exteriéru 
a interiéru kabin hřiště Lázeňská
Byla provedena oprava střechy a  stro-
pu kabiny, které byly v havarijním sta-
vu. S ohledem na provedené práce byly 
zváženy i  možné úpravy celé kabiny 
za účelem jejího většího využití. Kabina 
bude nově napojena na inženýrské sítě 
a kompletně revitalizována.

Rada města schválila: cenové nabíd-
ky společnosti SANRECO–STAV, kte-
rá provede úpravy exteriéru za  cenu 
222.529 korun bez DPH a úpravy inte-
riéru za cenu 244.458 korun bez DPH.

Rada města schválila: použití znaku 
města Sadská ve výroční zprávě za rok 
2022 organizaci LAXUS z.ú., Sušilova 
1528, 500 02 Hradec Králové.

Rada města vzala na  vědomí: ozná-
mení ředitelky Mateřské školy Sadská 
o uzavření MŠ v době letních prázdnin 
od 17. července 2023 do 18. srpna 2023. 
Provoz bude zahájen opět 21.  srpna 
2023.

Změna v  organizaci školního roku 
2022/23 v ZŠ Sadská
V době od 26. do 30. června 2023 není 
možné zajistit výuku ani stravování 
žáků ve  škole vzhledem k  začátku cel-
kové rekonstrukce prvků otopné sou-
stavy. Rekonstrukce bude zahájena co 
nejdříve, aby nedošlo k  časovým pro-
dlevám a problémům na začátku další-
ho školního roku. Z  tohoto důvodu je 

nezbytné ukončit školní rok 2022/23 
o týden dříve.
Rada města schválila: ze  závažných 
organizačních a  technických důvo-
dů změnu v  organizaci školního roku 
2022/23 v  ZŠ Sadská dle § 24 odst.  3 
školského zákona. Školní rok bude 
ukončen 23.  června 2023, školní dru-
žina zůstane v době od 26. do 30. června 
2023 v provozu.

Subjekt Částka
AFK Sadská 195 000,00 Kč
TJ Sadská 145 000,00 Kč
Celkem 340 000,00 Kč

Ze zasedání Rady města Sadská dne 5. června 2023

Rada města povolila: konání akce tri-
atlon „Železný pes“ a  závodu „Maxič-
kovský Saďák“ ve dnech 18.–20. srpna 
2023 v prostoru Jezera, Vodrážky a při-
lehlých lesů.

Rada města schválila:
 Příkazní smlouvu s MA projekt, Patoč- 

kova 1638/67, 169 00 Praha 6, k zajiš-
tění zadávacího řízení na výběr dodava-
tele veřejné zakázky na stavební úpravy 
ulice Bojiště. Příkazce zaplatí odměnu 
ve výši 35.000 korun bez DPH.

 Rámcovou dohodu k Příkazní smlou-
vě s  firmou MA projekt, Patočkova 
1638/67, 169 00 Praha 6, ke stanovení 
podmínek k  realizaci zadávacích nebo 
výběrových řízení na výběr dodavatelů. 

Příkazce zaplatí odměnu ve výši 35.000 
korun bez DPH.

 Zveřejnění záměru o  pronájmu ne-
bytových prostor v  3.  nadzemním po- 
dlaží budovy č.p. 257 Palackého nám., 
Sadská, ve  vlastnictví města Sadská, 
za účelem provozování denního stacio- 
náře.

Rada města vzala na  vědomí: ozná-
mení ředitelky MŠ Sadská o výši úplaty 
za předškolní vzdělávání v MŠ Sadská, 
která zůstává beze změny, tj. pro škol-
ní rok 2023/2024 je stanovena na 700 
korun, což je 33,87 % průměrných mě-
síčních neinvestičních výdajů na  dítě 
v uplynulém kalendářním roce.

srdečné zveme na výstavu obrazů o tichu a klidu

DAGMAR PIORECKÁ
15. 6.-31. 8. 2023

Muzeum Sadská Palackého nám. 257



3ZPRÁVY Z MĚSTA

V tomto roce se v Sadské opět staví a opravuje
Od  začátku jara jsme v  Sadské pokračovali s  investicemi 
do  oprav komunikací a  staveb. Jako první začala renovace 
zvonice. Tu provedla odborná firma pod přísným dohledem 
památkářů a za použití schválených postupů. Je třeba si uvě-
domit, že se jedná o  chráněnou památku a  pro její opravu 
není možné použít moderní technologie a materiály. Zvonice 
již krásně prokoukla a její korouhev svítí do dálky. Tento mě-
síc bylo dokončeno i dláždění v bezprostředním okolí budovy 
a vnitřní tesařské práce.

Během jarních měsíců jsme také dokončili obnovu stezky kolem jiho-
východní části Jezera. Stezka již byla v havarijním stavu a místy skoro ne-
schůdná. Nyní je opět vhodná pro procházky s kočárky i pro jízdu na kole.

V minulém měsíci jsme dostali výhodnou nabídku od firmy PORR a.s., 
která v našem městě v loňském roce prováděla několik rekonstrukcí ulic 
a chodníků. Vzhledem k nevytíženým kapacitám jejích strojů v tomto měsí-
ci nám nabídli provedení frézování a nového asfaltového povrchu za režijní 
náklady. Tato technologie je vhodná pro ulice, které mají poškozený po-
vrch, a není potřeba zasahovat do spodních vrstev komunikace. Rozhodli 
jsme se nabídku využít a nechali jsme vyfrézovat starý povrch a položit 
nový asfalt do ulic Sadová, Spojovací, Pod Bory a U Stadionu. V těchto 
ulicích byl hodně poškozen asfaltový povrch a také se opakovaly problémy 
s odtokem dešťové vody. Celkové náklady na tyto opravy se budou pohybo-
vat okolo 2 milionů korun.

Během prázdnin proběhne v budově naší základní školy výměna celé 
kotelny a  strojovny otopné soustavy. Celé toto zařízení již bylo v  hava-
rijním stavu a  v  zimních měsících se opakova-
ly výpadky ve  funkčnosti. Je připraven projekt 
na kompletní výměnu otopné soustavy ve staré 
budově školy a  výměna kotelny a  strojovny je 
jeho první etapou. Právě kvůli této zakázce jsme 
rozhodli o dřívějším ukončení školního roku tak, 
aby dodavatelská firma mohla stavbu zahájit co 
nejrychleji a byla jistota, že ji stihne ukončit včas 
před začátkem příštího školního roku. Zakázku 
získala společnost Thermokomplet a  provede 
ji za cenu 1,8 milionu korun bez DPH. Během 
letních prázdnin také dokončíme opravu opadá-
vající omítky na budově základní školy. Opravu 
fasády provede firma RE IN, která se osvědčila 
při opravě naší zvonice.

Pokračujeme také v  rekonstrukci veřejného 
osvětlení, tento měsíc byly vyměněny lampy 
v ulici Jabloňová. V této ulici se počítá s prota-
žením veřejného osvětlení až k  ulici Pražská, 
nyní se připravuje projektová dokumentace pro 
tuto stavbu. Stejně tak se připravuje i projektová 

dokumentace na výstavbu veřejného osvětlení u chodníku od kruhového 
objezdu až k Jordánu. V letošním roce počítáme i se zahájením výměny 
lamp v Lázeňské ulici, která bude rozdělena na několik etap.

Největší letošní investiční akcí je rekonstrukce ulice Bojiště. Tato akce 
proběhne během letních prázdnin a bude zahrnovat kompletní výměnu 
povrchů, lamp, zrušení chodníků a vybudování parkovacích míst. Po do-
končení rekonstrukce se z ulice Bojiště stane obytná zóna. Výběrové řízení 
na tuto zakázku vyhrála společnost PORR, která akci provede za cenu 7,9 
milionu korun bez DPH.

Chystáme i další stavby a opravy, o tom ale zase příště.
Milan Dokoupil 

starosta města



4 ZPRÁVY Z MĚSTA

Pozor na změny dopravního značení
Na přelomu června a července dojde k několika změnám v do-
pravním značení, které byly vynuceny snahou o zvýšení bez-
pečnosti dopravy. Nejvýraznější změnou je nová organizace 
parkoviště u zdravotního střediska na náměstí. Počet vjezdů 
a výjezdů bude snížen na nezbytné minimum a orientace par-
koviště otočena o 90°. Díky lepší organizaci prostoru se zvýší 
kapacita parkoviště přibližně o 10 míst. Vznikne také chráněné 
místo pro pěší, které propojí chodníky na obou stranách par-
koviště. Prozatím bude prostor zajištěn betonovými city bloky, 
v budoucnu zde počítáme s vybudováním plnohodnotného 
chodníku.

Dochází také ke změně v přednosti v jízdě na křižovatce ulic Barákova 
a Riegrova. Nově budou mít přednost v jízdě auta přijíždějící z Riegrovy 
ulice. Těchto aut je za prvé výrazně více a za druhé při výjezdu z Riegrovy 
ulice není možný dostatečný rozhled.

V ulici Jordán, konkrétně v části spojující Poděbradskou a Pražskou uli-
ci, bude nově zaveden jednosměrný provoz. Tato ulice je velice úzká a ne-
splňuje parametry pro obousměrný provoz. V ulici bude možné projíždět 
pouze ve směru od Pražské do Poděbradské ulice. Jednosměrný provoz 
bude také v uličce vedoucí podél nadjezdu na Poděbradské. Zde dlouhodo-
bě dochází k porušování zákazu průjezdu a vzhledem k absenci chodníků 
si obyvatelé stěžují na nebezpečně jezdící vozy. V jednosměrných ulicích 
bude zachována možnost obousměrného provozu cyklistů.

Závěrem mi dovolte apelovat na bezpečnou a ohleduplnou jízdu v uli-
cích, kde všichni žijeme a  pohybujeme se. Neohrožujme se navzájem. 
Věnujte při jízdě autem pozornost dopravnímu značení, a  to jak tomu 
novému, tak i původnímu. Hodně lidí si neuvědomuje, že skoro všechny 
ulice našeho města, s výjimkou těch hlavních krajských komunikací, spa-
dají do zóny se zakázaným vjezdem nákladních aut a s omezením rychlosti 
na 30 kilometrů v hodině. Pokud se řítíte po takové nově opravené ulici 
osmdesátkou, tak sice ušetříte několik sekund času, ale můžete způsobit 
fatální dopravní nehodu.

Milan Dokoupil 
starosta města

‚, Tak to mně tedy řekněte, kdo vás tak šeredně urazil; jsem samé ucho!“
 Ernest Roman



5Z HISTORIE MĚSTA

„Bejvávalo“ – Pohled na Sadskou z roku 1927 – část 1
V roce 1927 vyšel v Národních listech velký celostránkový člá-

nek o Sadské. Pojednává nejen o historii města, ale i o tehdejším 
stavu lázeňského letoviska. Uvádí zajímavá tvrzení, historická 
fakta a v neposlední řadě i nastavuje zrcadlo tehdejší společnos-
ti. Zajisté je však nutno brát některá historická fakta s určitou re-
zervou. Přesto lze článek považovat za velice zdařilý. Následující 
řádky jsou doslovný přepis, a proto prosím kvitujte tehdejší gra-
matický styl a archaické výrazy. První část se zaměřuje na histo-
rii Sadské.

Sadská po stránce historické jest město s okolím svým namnoze 
zajímavé. Podle listiny Břevnovské bylo již před rokem 993 založe-
no. O původu slova „Sadská“ kolují různé verse. Jedněm zdá se, že 
povstalo od ovocných sadů, jimiž kopec od starodávna již skutečně 
osázen byl. Místní tradice však dodává, že jméno své vzalo od sněmu, 
v němž vedení desk zemských zde nařízeno bylo. V případě tomto spí-
še by se mohlo uznati, že zde desky soudní, jichž pří budách odedáv-
na stávalo, buď sázené nebo jen obnovené býti mohly, čímž od slo-
va „stanoviti“ tolik co „saditi desky“ (zkrácené desky) jméno Sadská 
povstati mohlo. Co se politického rozdělení týče, náležela Sadská 
až do roku 1646 župě kouřimské, později kraji královéhradeckému 
a bydžovskému, nyní okresu poděbradskému, vlastnictvím pak kní-
žatům pražským.

Roku 1100 v den sv. Markéty zde ve knížecím dvoře konán vše-
obecný sněm tím významnější, ježto na něm ustanoveno, že kníža-
ta moravská knížete českého za svého pána uznávati mají. Pro zpup-
né chování zatčen při něm Otta Olomoucký, příjmím Černý. Roku 
1117 založeno zde proslulé probošství s kostelem sv. Apolináře kní-
žetem Bořivojem II. na poděkování za vybavení z vazby na hradě 
Hammerštejně v Porýnsku. Proboštství to roku 1362 císařem Kar-
lem IV. do Prahy na Větrov převedeno. Stará pečeť kolegiátu sad-
ského, jak František Jan Vavák Milčický udává, po tu dobu nalézá 
se mezi starožitnými památkami pokladu svatovítského představu-
jíc sv. Apolináře v rouchu biskupském stojícího, jemuž kníže Boři-
voj II. kleče, chrámek podává. Kapitola stávala na východním díle 
kopce v místech, kde kostel nynější, farní dvůr a zahrada se nalézá. 
Roku 1138 Soběslav II. vymohl tu na panstvu a vladykách slib věr-
nosti pro syna svého Vladislava.

Roku 1189 konán tu hlučný sněm za Kurala Otty ku schválení zá-
konu. Zde prohlášena ona ustanovení právní, jež podle jménem prá-
va Ottova obsahují nejstarší a nejdůležitější prameny ku poznání 
tehdejšího župního řízení v Čechách a na Moravě. Ještě roku 1235, 
1241 a 1251 trávili panovníci čeští veselé dny na dvorci svém Sad-
ské, ponejvíce za příčinou lovu ve svých rozsáhlých lesích Kerska. 
Roku 1362 zrušením proboštství do osiřelého chrámu zdejšího uve-
den konvent mnichů sv. Augustina z kláštera roudnického.

Pravdě podobno, že klášter tento po příkladě jiných v bouřích hu-
sitských neušetřen a zbořen. Zboží ku panství poděbradskému při-
pojeno, jak dosud jest. Ze starobylého chrámu na naše časy zachoval 
se pouze náhrobní kámen jakéhos rytíře z Klučova a jeden zvon, jenž 
z trosek kolegiátu později vykopán, dosud stopy ohně na sobě nesl. 
Vzácné dílo toto zvonařské pocházelo ze 14. nebo 15. století, takže 
právem tvrditi bylo možno, že zvon tento králi Václavu IV. pohřeb-
ní hranu vyzváněl. Zvon tento památní byl v roce 1917 maďarskými 
vojáky na věži rozbit a rekvírován.

Roku 1420 křižácké vojsko císařem Zikmundem v Lužici a Slezsku 
sebrané, poplenivši hrozně Boleslavského, brod labský kdesi u Lysé 
přešlo a u vsi Sadské táborem se položilo. Bylo však časem nočního 
Hynkem z Poděbrad přepadeno a zbito. Druhého dne pak schytaní 
Němci s uříznutýma ušima a nosy domů posláni. Místo onoho pře-
padu za nynějším cukrovarem dosud „mord“ se jmenuje.

Dne 27. června 1562 ves Sadská, do roku 1345 jako dědina všude 
uváděná, povýšena císařem Ferdinandem I. na městečko, jemuž při-
dán znak představující v červeném poli gotický kostelík s vížkou, ved-
le něhož jiná věž z kvádru se spodinou trávníkem se zelenající přista-
vena jest. Dne 27. února 1784 Sadská císařem Josefem II. komorním 
městem jmenována, kterýžto titul prodejem panství poděbradského 
roku 1839 dosud císařského v „municipální“ jest zaměněn.

Po bouřích husitských k obnovení zdejšího konventu více nedošlo, 
a tak kostel později opět z rumu postavený v rukou strany podobojí až 
do doby protireformační se nalézal. Posledním farářem jejím byl Vác-
lav Achill Berounský, zakladatel zdejšího pobožného kuru literácké-
ho (r. 1608), jenž zlé věci předvídaje, dne 20. prosince 1620 ze Sad-
ské se odebral. V době té hlásilo se obyvatelstvo městečka vesměs 
k utrakvismu. Srovnávajíce pak urbur z roku 1590 s urburem z roku 
1651 shledáváme, že z usedlých 60 sousedův v druhé polovině XVII. 
věku dvanácte a to ještě podle jména se udrželo. Roku 1639 město 
Švédy vydrancováno, důležité listiny, ač v zemi zakopány a zazděny 
byly, pobrány a zničeny. Ze starších památek těchto zachovány z roku 
1493 a 1496 dvě, ještě však namnoze vápnem poškozené.

Roku 1757 při útěku vojsko pruského po bitvě u Kolína bylo osení 
nepřítelem zpustošeno, některé domy vyloupeny a vybijeny, dobytek 
pak odveden. Za válek francouzských bylo zde ubytováno roku 1800 
vojsko ruské, roku 1811 polské, roku 1813 pruské a opět ruské. Ně-
kolik ruských vojinů se zde potom trvale usadilo. Rovněž i časté, vět-
šinou založené požáry (r. 1822, r. 1826 a r. 1827) byly velice na pře-
kážku rozkvětu sídla. V archivu městském chovají se dosud originály 
všech nadání od Ferdinanda I. až do Ferdinanda V. zdejšímu městu 
jednotlivými panovníky jednak ztvrzených, jednak rozmnožených.

Jan Hofbauer

Stránka o Sadské v Národních listech (18. 6. 1927)



6 ZE ŠKOLY

Myslivecký den na Horce
V  sobotu 5.  května proběhl jako 

každý rok myslivecký den na  míst-
ní Horce. Zorganizovali ho pro nás 
myslivci místního mysliveckého 
sdružení. Přišli se svými vycvičený-
mi loveckými psy, s  kterými jsme 
se mohli projít a  vyzkoušet na  nich 
jednoduché povely. Paní učitelka 
Holíková si s sebou vzala osmiletou 
sovu pálenou jménem Albína. Byla 
středem pozornosti, děti se o  ni sta-
raly a  pomáhaly ji hlídat, i  když byla 
ze  všech nejhodnější. Prohlédli jsme 
si lovecké trofeje, liščí noru, krmelec 
pro lesní zvěř, rozhlíželi se do krajiny 
z mysliveckého posedu, stříleli na terč loveckou puškou, prověřovali své 
znalosti o přírodě a poslouchali vyprávění myslivců. Za odměnu jsme si 
opekli buřty a  dostali jsme malé občerstvení. Všechno nás moc bavilo, 
počasí nám přálo. Při loučení s myslivci jsme slíbili, že za rok přijdeme 
znovu. Za všechno moc děkujeme, těšíme se na příště a lovu zdar!

Štěpán Koníček, Ondřej Benda, Marek Štěpán, Matyáš Prokop, 5.A

Poznávací zájezd do Anglie

Po několikaleté pauze jsme se opět vydali do Anglie, tentokrát na  jih. 
Vyjeli jsme s  osvědčenou cestovní kanceláří, která pořádá zájezdy pří-
mo pro školy. Byli jsme ubytovaní v  rodinách v  okolí města Brighton. 
Po  noci strávené v  autobuse nás čekala návštěva Londýna. Hned ráno 
jsme jeli lodí do  centra k  Westminstru. Prvním skvělým zážitkem byla 
jízda na  Londýnském oku, ze  kterého jsme viděli krásně celé centrum 
Londýna. Poté jsme se vydali na pěší procházku až k Buckinghamskému 
paláci. Protože jsme zde byli týden před korunovací nového krále, moh-
li jsme vidět přípravy na  korunovaci, a  dokonce už i  někteří lidé čekali 
ve stanech, aby měli co nejlepší místo v den korunovace.

Večer nás autobus zavezl na místo srazu, kde si jednotlivé rodiny od-
vezly skupinky dětí do  svých domovů. Bylo zajímavé vidět, jak vypadá 
anglická domácnost za běžného provozu, některé rodiny měly i domácí 
mazlíčky. V  rodinách jsme i  snídali a večeřeli a na oběd dostávali jejich 
typické balíčky. Další den jsme navštívili město Brighton, jeho molo 
a mořské akvárium a odpoledne jsme odjeli na hrad Hever, kde nás če-
kala prohlídka hradu a přilehlých zahrad s bludišti.

Následující den jsme se vydali na asi 4 km dlouhou procházku po kří-
dových útesech a odpoledne si prohlédli město Hastings a v něm navští-
vili „pašerácké jeskyně“.

Poslední den nás opět čekal Londýn, tentokrát část okolo Toweru. 
Po  týdnu výborného počasí nás tento den dvakrát zastihl prudký déšť 
a kroupy, ale mezitím jsme viděli i otevírání mostuTower. Na závěr jsme 
došli tunelem pod Temží až na Greenwich k poledníku.

Během návštěvy Londýna jsme se několikrát projeli nadzemní dráhou 
i londýnským metrem a na závěr známým červeným autobusem. Vyzkou-
šeli jsme si také komunikaci v anglickém jazyce nejen v rodině, ale i při 
nákupech a při návštěvách občerstvení.

Vyučující anglického jazyka

Ochrana člověka 
za mimořádných událostí

Dne 16. května se konala akce školy Ochrana člověka za mimořádných 
událostí. Tato akce probíhala na hřišti u psychiatrické léčebny a u Jezera. 
Rozdělili jsme se do  několika skupin. Na  několika stanovištích jsme si 
mohli vyzkoušet plnit úkoly, které si pro nás připravili žáci 9.  tříd a vo-
jáci. Viděli jsme různé zbraně a vyzkoušeli si vojenskou vestu, pumpovali 
jsme vodu a stříkali na kelímky, rozeznávali jsme houby, povozili jsme se 
ve velkém vojenském autě. Také jsme pracovali s mapou. Určovali jsme 
světové strany. Na dalším stanovišti jsme rozdělávali oheň a také jsme se 
naučili pár uzlů. Moc jsme si tento den užili.

Karla Podnecká, Tomáš Mysliveček, Vojtěch Žemla, 4.B

Výlet do Fajnparku

Dne 24. května  jsme vyrazili se třídou na  výlet do  Chlumce nad Ci-
dlinou. Před návštěvou Fajnparku, což byl hlavní cíl dne, jsme si zašli 
na  zámek Karlova Koruna. Ve  větvích stromů jsme viděli pávy. Jakmile 
jsme si ve  Fajnparku koupili lístky, ihned jsme šli na  trampolíny. Byly 
tam skoro všechny atrakce, na které si vzpomenete – zážitkové, naučné, 
sportovní i přírodní. Fajnpark jsme si moc užili.

Václav Žemla, 6.C

Pyžamový den

V  pátek 19.  května se konal v  naší škole Pyžamový den. Skoro celá 
třída přišla oblečená v pyžamu. Kamarádka Mája se oblékla do pandího 
overalu. Já jsem měla na  sobě pyžamo i  župan. První hodinu jsme si 
zahráli na to, že spíme. To byla legrace. Poslouchali jsme u toho písničky 
v  angličtině. Na  školním dvoře jsme se vyfotili. Celý den v  pyžamu byl 
fajn.

Šárka Erbenová, Klaudie Nguyen, 3.A

Exkurze do Centra řemesel 
Botanicus Ostrá

V  úterý 23.  května jsme se 
vydali na  třídní exkurzi auto-
busem a  pak vlakem do  Bo-
tanicusu Ostrá. Na  vlakovém 
nádraží v  Nymburce jsme 
dostali velkou chuť na  horkou 
čokoládu, která byla moc dob-
rá. Cestu doprovázelo spoustu 
smíchu. Konečně jsme dorazili 
do  cíle. Hned jak jsme prošli 
vchodem, nás okouzlily krásné 
starobylé domečky, kde nám 
milí lidé vysvětlili, co máme dělat. Rozprchli jsme se do centra řemesel. 
Byla tam mýdlárna, svíčkárna, rýžování zlata, ražba mincí, lukostřelba 
atd. Když jsme si chtěli vyzkoušet nějaké řemeslo, museli jsme si ve smě-
nárně vyměnit groše. Paní jste dali pravou českou měnu a  dostali jste 
za ni jejich groše. Centrum řemesel sousedí s krásnými bylinnými zahra-
dami, které stojí za  vidění. Společně jsme se sešli na  obědě v  hodovně, 
kde jsme měli možnost dát si i palačinku se špenátem nebo bramborové 
placky. Jídlo bylo moc dobré. Děkujeme.

Anička Kracíková, Nela Němcová a Anežka Mašková, 6.B

Filmová věda naplněná hrou

Naše třída 6.A  se vypravila na  školní exkurzi do  Národního filmové-
ho muzea v  Praze. Cestou do  Františkánské zahrady jsme viděli Obec-
ní dům s  Prašnou bránou a  také Národní muzeum a  sochu sv. Václa-
va. Na  místě jsme vyzkoušeli přístroje, které bavily děti i  dospělé ještě 



7ZE ŠKOLKY A ZE ŠKOLY

Červen, to je měsíc v létě,
který teplem zahřeje tě…

Do mateřské školy přijeli za dětmi policista psovod se svým psem 
a vojáci s plnou polní i velkým autem. Dětem se akce velmi líbila i přes 
částečnou nepřízeň počasí. Místní dobrovolní hasiči děti seznámili se 
svou prací a nutno podotknout, že velice pěkným a věkově přizpůsobe-
ným programem. Moc děkujeme.

Červnový svátek dětí oslavujeme tradičně Barevným týdnem a letos 
jsme pro děti připravili šipkovanou za pokladem na skálu, kde na děti 
navíc čekalo překvapení v podobě lahodné vanilkové zmrzliny.

Červen je také měsíc výletů. Ten náš nás zavedl na zámek Kačina, kde 
byl pro děti připraven bohatý program i opékání špekáčků.

 Jitka Hrabinská

předtím, než lidé začali chodit 
běžně do  kina. Překvapila nás 
virtuální realita. Nejvíc zábavy 
jsme si však užili v  ruchárně, 
kde jsme dabovali a  vytvářeli 
zvuky k  animované kovbojce. 
Také jsme si ve skupině vytvo-
řili vlastní krátký animovaný 
film. Teď už víme, kolik za tím 
stojí práce.

Lucie Machánková, 6. A

Literárně‑dějepisná exkurze

V úterý 23. května se naše třída sešla na vlakovém nádraží a vyrazila 
do Prahy na exkurzi. Nejdříve jsme se prošli centrem a ukázali si některá 
zajímavá místa. Poté jsme si v  Palladiu dali oběd a  vyrazili na  Karlův 
most, kde začal program. Lektorka nás rozdělila do  týmů. Cestou nám 
kladla různé otázky a my získávali groše a diamanty za správné odpovědi. 

Slyšeli jsme něco z  dějin, současnosti i  literárních pověstí. Na  Kampě 
jsme dostali Mentos jako sladkou odměnu za získané groše. Exkurze se 
nám líbila, bylo to super a rádi bychom jeli ještě jednou.

Eliška Bartošíková, Katka Peroutková, 7.B

Pasování na čtenáře

Dne 8. června navštívil naši školu král. Pasoval totiž prvňáčky na čte-
náře. Děti přečetly jednu větu z  pohádky a  pak to nastalo! Přišel král 
Zdeněk IV. a svým mečem pasoval každého prvňáčka na čtenáře. Po pře-
stávce, kdy se naši čtenáři měli možnost s králem vyfotografovat, na ro-
diče čekalo překvapení. Děti z  1.A, 1.B a  1.C společně nacvičily pásmo 
pohádkových básniček, tanečků a  písniček. Také nacvičily dramatizaci 
pohádky O Budulínkovi. Celé vystoupení včetně čtení se našim prvňáč-
kům moc a moc povedlo a zaslouženě sklidili velký potlesk.

Vyučující prvního ročníku  
Naděžda Prejzová



8 Z KULTURY

Cesta pohádkovým lesem
Už je tomu neskutečných dvacet šest let, co členové DS Klic- 
pera zrealizovali ke dni dětí první cestu pohádkovým lesem. 
V dalších ročnících se pak k organizování přidal i sbor dobro-
volných hasičů. Možná si ještě vzpomenete na původní cestu 
lesem, na již neexistující lávku, na staré rameno Labe, na špe-
káčky s čertem. Až do roku 2010 býval start v blízkosti Jezera.

V roce 2011 se trasa přestěhovala na skálu, aby se v roce 2012 vrátila 
a přiblížila se zpět lesu. Od té doby je start na hřišti v Lázeňské ulici a k po-
řádání se přidalo kulturní a informační centrum spolu s knihovnou. V roce 
2020 a 2021 tradici přerušila opatření ohledně nemoci covid-19 a v roce 
2022 jsme se snažili na tradici opět navázat.

Jenže cesta lesem, která bývala před lety, už není možná. V lese se těží 
dřevo, některé cesty jsou neprůchodné a  přibyla spousta rekreačních 
cyklistů. Letos se tedy cesta s úkoly trochu zkrátila. Kromě hasičů, „di-
vadelníků“ a KIC se do akce zapojily i další spolky, aby si děti dopřály bo-
hatý doprovodný program. Svůj stánek se soutěžemi měl sadský Junák, 
baseballový klub Vlaštovky, přidala se i organizace chovatelů. Dále jsme 

mohli vidět stánek české armády, malování na obličej, aquazorbing, ne-
chyběly ani špekáčky a limonáda. Velkým zpestřením byla pěna od hasičů 
a jízda v motorovém člunu.

Pohádkové cesty se zúčastnilo téměř dvě stě dětí a myslím, že si svůj den 
užily. Poděkování patří všem pořadatelům, spolkům 
i „pohádkovým bytostem“, kteří neváhali poskytnout 
svůj volný čas dětem. Dík patří také sponzorům: Po-
střižinský pivovar Nymburk věnoval dětem limonádu, 
Řeznictví a  uzenářství pana Kříže a  Automotoklub 
Sadská věnovaly špekáčky.

Na  vstupném se vybralo devět tisíc korun, pan 
starosta Milan Dokoupil zaokrouhlil částku na deset 
tisíc. Již loni jsme vybranou částku darovali anonym-
ně děťátku ze Sadské. Letos bude předání finančního 
daru také anonymní a věříme, že udělá radost za nás 
za všechny.

Zdenka Hamerová, KIC

Výstava O klidu a tichu
Ve čtvrtek 15. června se v podvečerních hodinách konala vernisáž výsta-

vy obrazů akademické malířky Dagmar Piorecké. Společenská místnost 
zvaná „klub“ v prvním patře budovy muzea ožila nádhernými plátny, kte-
rým dala autorka název „O klidu a tichu“. O hudební doprovod se postaral 
pan Jiří Červín.

Výstava, která potrvá do konce prázdnin, je přístupná spolu s muzeem 
každý den během provozní doby KIC a  během prázdninových víkendů 
od 10 do 15 hodin. Na výstavu se vstupuje skrze infocentrum. Jste srdeč-
ně zváni.

Zdenka Hamerová, KIC

Minulou fotohádanku jsem považoval za lehkou, ale jak mi napsal jeden známý, co nechce soutěžit: 
„Dobrá volba! Lidi ta vrátka znají spíš otevřená“. A měl pravdu. Nakonec to „rozseknul“ pan Antonín 
Fugl s krásnou říkankou: „Kdo má pizzu rád, ten vrátka musí znát.“

Ano, jedná se o vrátka na dvorek pizzerie „La Pisa“, na pravé stra-
ně Motorestu Husarka (Palackého náměstí č.p. 258). V podstatě správně odpověděl i pan Vratislav Fugl, který 
ale napsal, že se jedná o vrata na dvůr Motorestu Husarka, a zavzpomínal, že na té zdi měli kdysi dávno jako 
svazáci prosklenou vývěsku.

FOTOHÁDANKA NA TENTO MĚSÍC:
Když už jsme minule načali „zvláštní vrata“, přihazuji další podobně tematickou fotku. Poznáte, kde v Sadské 
najdete tato zvláštní vrata?

Své odpovědi s popisem bližšího místa, ulice a čísla popisného zasílejte od pondělí 3. července (ne dříve!) 
na e-mail: sadskenoviny@seznam.cz nebo svou odpověď doručte osobně v písemné podobě na poda-
telnu Městského úřadu Sadská. Případně můžete odpověď vhodit v obálce s nápisem „Fotohádanka“ 
do poštovní schránky na radnici.

Michal Němeček

Fotohádanka



9Z KNIHOVNY

Co se v knihovně dělo 
a bude dít

V dubnu, po zimní pauze, jsme opět uspořádali první letošní jarní burzu 
knih, i s malým občerstvením, kterou prošlo přes 40 knižních zájemců. 
Žánrově bylo z čeho vybírat. Další burzy mohou zájemci navštívit vždy 
poslední úterý v měsíci, potrvají až do listopadu.

V měsících červenci a srpnu pořádáme opět každou středu dopolední 
program Prázdninové hrátky pro školní děti, v čase od 9 do 11 hodin. Dále 
k nám každých 14 dní přijede s novými pohádkami tradiční maňáskové 
divadélko Úsměv z Chotěboře. Hrát se bude od 10 hodin.

Také bude upravena naše pracovní doba na  prázdninovou, kdy bude 
knihovna pondělky a pátky uzavřena a upraveny budou otvírací hodiny 
ve zbylé dny, kvůli vybírání dovolené.

Krásný dovolenkový letní čas přejí všem našim čtenářům knihovnice
Marcela Dudková a Jitka Haláčková

Je vám 65 a více let? ZDARMA vás naučíme, jak správně ovládat
tablet nebo chytrý telefon a jak se bezpečně pohybovat na internetu.

Kde: v prostorách Knihovny K. Viky Sadská,
Palackého nám. 3

Nezisková organizace Moudrá Sovička z.s. ve spolupráci 
s Knihovnou K. Viky Sadská pořádají seminář:

Svůj zájem hlaste 
u Marcely Dudkové: tel. 777 508 678,
e-mail info@knihovnasadska.cz
nebo případně u Jitky Nedělové
na kontaktech: tel. 602 659 704, 
e-mail nedelova@mesto-sadska.cz

Semináře pro 
seniory zdarma

Jak na chytrý telefon a tablet

Kdy: čtvrtek 7. 9. 2023 od 8:30 do 12:30 hod.

čtyřhodinový seminář pro 10–15 zájemců, kteří mají svůj vlastní chytrý 
telefon nebo tablet a přinesou si ho s sebou (dostatečně nabitý) na seminář



10 SPORT A INZERCE

Jsme česká firma se sídlem v Mochově. Do našeho 
kolektivu přijmeme:  
 
TRUHLÁŘE/ MONTÁŽNÍKY    
Požadujeme:  

• Odpovídající vzdělání  
• Minimálně 5 let praxe ve výrobě,  

případně montáže nábytku 
• Logistické uvažování  
• Samostatnost, flexibilita,  

aktivní přístup v komunikaci  
se zákazníky   

• Řidičský průkaz skupiny B  
 
Nabízíme:  

• Zajímavou, kreativní  
práci v přátelském kolektivu   

• Výborné platové podmínky,  
motivační složka platu 

• Firemní akce  
• Truhlář – práce v dílně  

vybavené špičkovými stroji  
• Montážník – možnost práce  

na HPP i na IČO, auto, nářadí k dispozici  
 
V případě zájmu nás kontaktujte: 
E-mail:  jstraka@vestavstyl.cz  
Tel: 608 059 592 
 
www.vestavstyl.cz  

Provádím veškeré
zednické a malířské práce

i další práce dle domluvy.
Více info na tel. :

721 757 399

Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez. Mož-
né jsou i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258.

Kuželky dostaly dovolenou
Skončily dlouhodobé soutěže a nastal čas hodnotit výkony našich muž-

stev.
Mužstvo „B“, které hraje krajský přebor I.  třídy, svoji soutěž vyhrálo 

až posledním kolem po zaváhání našich soupeřů. Postupové místo jsme 
přenechali jinému mužstvu z mnoha důvodů.

Mužstvo „A“, které hraje I. kuželkářskou ligu mužů, skončilo jako no-
váček v této soutěži na krásném III. místě, což hodnotíme jako vynikající 
úspěch. Toto umístění si také zajistilo v posledním kole, ve kterém potře-
bovalo vyhrát, což se po kvalitním výkonu povedlo.

Všem hráčům bych chtěl poděkovat za  jejich výkony a  vystupování 
v dlouhodobých soutěžích a popřát do další sezóny pevné zdraví a hodně 
sportovních úspěchů.

Vedení Kuželkářského oddílu Sadská

Přihlášky: telefonicky předem - M. Beran, tel. 775 141 975 a M. Vydra, tel. 605 176 326 
Startovné: 400 Kč za dvojici, turnaj je určen maximálně  pro 16 dvojic
Disciplíny: tenis - čtyřhra, stolní tenis - čtyřhra, fotbal - penalty, 
házená - sedmičky, basketbal - na 2 dopady, volejbal - debl, 
nohejbal - dvojice
Ceny: vítěz turnaje obdrží putovní pohár, 
účastníci na 1.-3. místě poháry

Občerstvení: zajištěno v místě konání turnaje v hospůdce „,Sokolovna“

Oddíl stolního tenisu TJ Sadská pořádá

24. ročník míčového sedmiboje
"O putovní pohár města Sadské”

sobota 29.července 2023
od 8.00 hodin – areál u sokolovny



11Z MĚSTA A VOLNÝ ČAS

KŘÍŽOVKA
Přezdívky „Sadšťáků“ (dříve narozených) 2. část

Vodorovně:
A.  Plemeno psa; český klavírista
B.  Jméno papouška; český hokejista; zboží (slovensky); výrobce počítačů; hadr 

místo ponožek; dolní končetiny
C.  Bez odkladu; předložka; bývalá politická škola; opravna lodí; slovní pomoc; 

angl. zápor; zn. francovky
D.  Nástroj k sekání trávy; TAJENKA; souhlas; TAJENKA; dřevorubecká 

pomůcka
E.  Zbavit vousů; obchod ovoce zelenina (zkr.); osobnost; zkr. minuty; ukazovací 

zájmeno; uleknul; písemné osvědčení
F.  Šelma; symetrála; lahodný nápoj; zkr. umělecké školy; krátkodobá sportovní 

soutěž; vinařský stroj; název písmene L
G.  Polní míry; záložní zdroj napájení; lump; angl. zkratka poštovní schránky; 

Brit; místo hráče v týmu; zn. audiotechniky
H.  Město v okrese Semily; propadne spánku; kód letiště Centrália; český malíř; 

zápach (bez čárky); MPZ Maroka; SPZ Loun
I.  Nahé modely; TAJENKA; pozornost; TAJENKA; opak záporu
J.  Potomek; česká firma; Institut klinické a experimentální medicíny (zkr.); 

skleněné nádoby na tekutiny; světadíl; snad
K.  Živočich; chemický prvek (At); kotrmelec; popěvek; bicyklbal
L.  Energetický obal těla; pokračovatel rodu

Svisle:
1. Inic. herce Landovského; SPZ Hradce Králové; kypřit orbou; jméno fenky
2. SPZ Ústí nad Orlicí; TAJENKA; inic. hokejisty Ujčíka
3. Sportovní úbor; symetrály; registrovaná tuna; seveřan
4. Zn. šicích strojů; severočeské okr. město; kus ledu
5. Psaný vzkaz; poštovní úřad
6. Oznámit úřadům; snad; estetické cítění
7. Vozovna; hovořit
8. Návěští; japonské město
9. Osman; televizní noviny (zkr.), část úst
10.  Poslední písmeno řecké abecedy, karetní hláška; výživové poradenství 

v Liberci
11. Obec pod Oškobrhem; opak ráje
12. Mužské jméno; unavit
13. Prolévat slzy; pocit štěstí
14. Modlu; sněmovna lidu (zkr.); trhám
15. Sourozenec; projev nachlazení
16. Hrabivost; odstřelení
17. Msta; japonská lovkyně perel
18. Doplň tekutinu; polibek (knižně)
19. Zmizelo; otvor
20. Angl. chladný; kód Islandu; mužské jméno (26. 10.)
21. Sicilská sopka; strana (zkr.); slovensky jak
22. Buřt nářečně; angl. tým; usazenina ve vodě
23. Bývalý český herec; písmena L; asijský stát

24. Olympijské hry; TAJENKA; vaše osoba
25. Cizí mužské jméno; tohle; Hurón

Pomůcky: KNOR, POB, AKAI, KTU, EMK, AMA, COOL, IS, NOLL

Vladimír Šabach

Tajenka křížovky z minulého čísla SN: Pijus, Cudla, Ferik, Spislace, 
Nazdáreček, Kremrolka

1

A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 18 20 21 22 23 24 25

I v roce 2022 jsme odpad 
třídili správně

Naše město opět uspělo v rámci soutěže obcí v třídění odpadu „My 
třídíme nejlépe“. Byť se nám nepodařilo obhájit loňské 2. místo, tak 
i  letošní umístění je výborné. V rámci širšího okolí jsme totiž napříč 
všemi kategoriemi skončili jako jediní mezi nejlepšími desíti.

Jedná se o soutěžní projekt, do něhož jsou automaticky nominovány 
všechny obce i města v daném kraji. Ve Středočeském kraji tak soutěží 
více než 1100 obcí, mezi nimiž dosáhlo město Sadská 8. místa v kate-
gorii obcí nad 3000 obyvatel.

Tento úspěch znovu potvrzuje správně zvolené kroky celého sys-
tému odpadového hospodářství města. Výsledek potvrzuje správnost 
systému tzv. door-to-door třídění odpadu, ke kterému jsme se odhodlali 
o poznání dříve než mnoho dalších a větších měst.

Navíc se nám tehdy podařilo získat finanční dotaci z OP Životní pro-
středí EU na pořízení barevných nádob, díky které mají občané Sadské 
barevné popelnice zapůjčeny bezplatně. V prvotní fázi jsme zařídili i je-
jich rozvoz přímo do domácností, zatímco v mnoha městech si je musí 
lidé zajišťovat sami.

Ke zlepšení třídění a nakládání s odpady na území našeho města při-
spívá i průběžné optimalizování počtu a rozsahu tzv. třídicích hnízd, 

zlepšení vytříděnosti na našich sběrných místech, 
nastavení efektivní četnosti svozu odpadů a mno-
há další opatření.

Přehled hodnocení za rok 2022 zde: www.myt-
ridimenejlepe.cz/kopie-z-nad-3-000-obyvatel/

Jakub Barták
místostarosta



12 POZVÁNKY A INZERCE

Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ: 00 239 721, Palackého nám. 1, 289 12 Sadská. Vychází poslední pátek v měsíci. Toto číslo 
vyšlo 30. 6. 2023. Registrace MK ČR E 108 65. Šéfredaktorka: Zuzana Pelantová. Autorem neoznačených fotografií je Michal Němeček. Grafická úprava: ReklamyRichter.cz. 

E‑mail do redakce: sadskenoviny@seznam.cz. Redakční rada: Milan Dokoupil, Zdenka Hamerová, Mgr. Věra Pospíšilová, Dana Hořáková, Ing. Jaroslava Kynclová. 
Náklad: 1500 ks. Tiskne: ReklamyRichter.cz, Spojovací 38, 289 12 Písková Lhota. Příjem inzerce: Zuzana Pelantová, e‑mail: sadskenoviny@seznam.cz, tel.: 605 736 442. 

Nevyžádáné rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat. Publikované články nemusí vyjadřovat názor redakce. 
Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince).

TÁBOR
PŘÍMĚSTSKÝ

Kulturní a informační centrum města Sadská pořádá

plný her, výletů, soutěží, tvoření a dobrodružství pro děti od 6 do 13 let
(pouze děti školou povinné nebo do školy zapsané)

Termín: 28. 8. – 1. 9. 2023 vždy od 7.30 do 16 hod.
Zahájení tábora v pondělí 28. 8. v 7.30 hod.

Místo konání a sraz každé ráno: Palackého nám. 257 budova muzea Sadská
Cena i s obědy, pitný režim, cestovné, vstupy 1800 Kč

Číslo účtu: 0504916389/0800 v.s. datum narození dítěte, do zpráv jméno dítěte
Podrobné informace obdrží rodiče na e-mail po odevzdání přihlášky. Vyplněnou přihlášku lze odevzdat osobně Palackého 

nám. 257 nebo v knihovně Palackého nám. 3, případně vyfotit a poslat e-mailem na kic.sadska@email.cz, tel. 603 89 13 04
Lektorky: KATEŘINA KŘÍŽOVÁ 23 let absolventka střední pedagogické školy, v současné době studentka VŠ speciální pedagogika, 

lektorka příměstského tábora 2021, 2022, a MARTINA KŘÍŽOVÁ – studentka ekonomie, VŠ 21 let

Přihlášky přijímáme do naplnění kapacity.

PŘÍHLÁŠKA NA PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Jméno dítěte a adresa

Datum narození       Alergie a léky

Jiná omezení pohybová, zdravotní nebo ve stravě

Jméno zákonného zástupce + tel. číslo + e-mail

Může* nemůže* odejít sám(a) z příměstského tábora v 16 hod.
Souhlasím* nesouhlasím* s případným zveřejněním skupinových foto z tábora v Sadských novinách
a FB (stránka Kulturní a informační centrum)
*nehodící se škrtněte

Svým podpisem souhlasím se zpracováním osobních údajů v souladu s GDPR pořádající organizací KIC Sadská, 
Palackého nám. 257, Sadská, tel. 603 89 13 04, kic.sadska@email.cz, provozovna Husova 1137

  Podpis zákonného zástupce


